

## Kolejny etap budowy świetlicy wiejskiej w Malkowie

W 2013 roku **trwały prace** przy budowie świetlicy wiejskiej w Malkowie, rozpoczęte rok wcześniej. W 2012 roku wzniesiono w tej wsi **obiekt w stanie surowym otwartym**, o którym pisaliśmy w poprzednim numerze.



Dotychczasowa inwestycja kosztowała **212 tys. zł** i była sfinansowana ze środków własnych gminy. W 2013 roku kontynuowano budowę, wydając kolejne **100,3 tys. zł**. W wyniku przetargu to zadanie inwestycyjne kontynuowała firma „Budmar” Marcina Stawiarskiego z Kawęczyna (gmina Masłowice). Pracownicy zamontowali okna, wykonali stolarkę i ślusarkę drzwiową, tynki wewnętrzne, posadzki i podłogi, wewnętrzną instalację wody, wewnętrzną i zewnętrzną instalację kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania i instalację elektryczną. **W 2014 roku** - zgodnie z uchwałą budżetową - prace przy budowie świetlicy wiejskiej będą kontynuowane.

## Zespół Szkół Zawodowych w Żarnowie zaprasza

Zespół Szkół Zawodowych w Żarnowie istnieje **od 1999 roku**, choć historia szkolnictwa zawodowego u nas sięga lat **sześdziesiątych XX wieku**. Od 2002 roku młodzież ma możliwość zdawania **matury** w Żarnowie. Od tamtego okresu funkcjonują w ZSZ różne **profile liceum i technikum**, a od 2004 roku rozwija się **szkolnictwo policealne**. Obecnie żarnowski ZSZ kształci młodzież i dorosłych w różnych typach szkół. Jest nią m.in. **Zasadnicza Szkoła Zawodowa** (mechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, sprzedawca, piekarski, kucharz, cukiernik, murarz - tynkarz, elektryk, operator maszyn przemysłu spożywczego).



**Technikum** w Żarnowie kształci w zawodach: technika obsługi turystycznej, usług fryzjerskich, organizacji reklamy, ekonomista, informatyka oraz żywienia i usług gastronomicznych. Dzięki **Szkole Policealnej dla Dorosłych** słuchacze mogą zdobyć zawód technika administracji, bezpieczeństwa i higieny pracy, informatyka i opiekuna w domu pomocy społecznej. Ponadto prowadzone jest **Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych**. ZSZ chce uzupełnić ofertę edukacyjną o zawody technika handlowca, turystyki wiejskiej, rachunkowości, usług kosmetycznych i florysty.

## Budowa dróg gminnych w Miedznej Murowanej

W 2013 roku w Miedznej Murowanej trwała intensywna **budowa dróg o nawierzchni asfaltowej**. Na trzech ulicach w tej drugiej - pod względem liczby ludności - miejscowości gminy, położono nową nawierzchnię, na którą od wielu lat z utęsknieniem czekali mieszkańcy wsi. Kompleksowemu remontowi poddano **ul. Ogrodową** o długości ok. 580 m, **ul. Spacerową** (ok. 170 m) i **ul. Brzozową** (ok. 80 m). Dokonano również modernizacji skrzyżowań. Najważniejszym wyremontowanym traktem jest - bardzo ważna dla układu komunikacyjnego wsi - ulica Ogrodowa, która łączy **ulicę Opoczyńską** (jest nią droga wojewódzka nr 726 Żarnów - Opoczno - Rawa Mazowiecka) z **ulicą Główną** nieopodal zalewu. Po sfrezowaniu istniejącej nawierzchni gruntowo - tłuczniowej, wyrównano ją i wzmocniono podbudowę warstwą tzw. klinki dolomitowej. Potem położono **warstwę ścieralną** z betonu asfaltowego o grubości **4 cm**. Na końcu wyprofilowano **pobocza** klinkiem dolomitowym o grubości **10 cm**. Dokonano regulacji licznych studzienek kanalizacyjnych oraz wodociągowych. Niestety, w niektórych miejscach droga jest stosunkowo wąska.

Nie można było zbudować jej szerszej z powodu nieuregulowanych i często skomplikowanych spraw własnościowych. Mimo tego, nie tylko stali mieszkańcy, ale również liczni letnicy i turyści bardzo się cieszą z **nowej inwestycji**. Do przetargu nieograniczonego przystąpiło kilka firm drogowych, m. in. z Piotrkowa Trybunalskiego i Końskich.



Najmniejszą cenę zaoferowało **Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Zaskórski i Wspólnicy sp. z o.o. w Gielniowie** (powiat przysuski, województwo mazowieckie). Cena oferty wyniosła **149,8 tys. zł**, jednak ostateczne wydatki (wraz z kosztami nadzoru i robót dodatkowych) wyniosły **153,7 tys. zł** ze środków własnych gminy.

## Chodnik obok Wiejskiego Domu Kultury w Miedznej Murowanej

W Miedznej Murowanej znajdują się **ciekawe obiekty**. Przed domem kultury stoi drogowy znak, wykonany ze ściętego drzewa, który wskazuje odległość z Miedznej do wybranych miejscowości, a obok przystanku „Piekielnego szlaku” znajduje się studnia z kołem zamachowym. Inna studnia stoi tuż obok placu zabaw dla dzieci.

Jest ona artystycznie zabudowana na sposób kazimierski. Inicjatorem budowy tych obiektów, był radny Wojciech Baran. Przy domu kultury, wzdłuż ulicy Opoczyńskiej, pracownicy gminy zbudowali funkcjonalny **chodnik z płyt betonowych**, do budowy którego użyto aż 450 szt. płyt i 160 krawężników. Stanowi on skrót do centrum wsi.

## Uroczyste otwarcie kompleksu boisk „Orlik” w Żarnowie

W 2013 roku odbyło się bardzo uroczyste otwarcie kompleksu boisk sportowych „**Moje Boisko - Orlik 2012**” przy Gimnazjum im. 25 pułku piechoty Armii Krajowej w Żarnowie. Przypomnijmy, ten piękny obiekt powstał za łączną kwotę **1,036 mln zł**.



Złożyły się na nią środki w wysokości: **485 tys. zł** z Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie, **333,3 tys. zł** z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi i **217,3 tys. zł** z budżetu Gminy Żarnów. Środki zewnętrzne wyniosły ok. **80%**. Inwestycję sprawnie zrealizowano.

Naszego „Orlika” budowała krakowska firma **NM Group sp. z o.o.** W skład kompleksu wchodzi: **boisko piłkarskie** o wymiarach 30 x 62 m o nawierzchni z trawy syntetycznej, **boisko wielofunkcyjne** o wymiarach 19,1 x 32,1 m o nawierzchni poliuretanowej i **zaplecze sanitarno - szatniowe** (60 m<sup>2</sup>). Uroczystość otwarcia zaburzyły **intensywne opady deszczu**, które spowodowały zniszczenia skarpy przylegającej do kompleksu, spływ błota na płytę główną i zapadnięcie chodników otaczających boiska. Mimo tych katastrofalnych i nieprzewidywalnych zdarzeń, udało się częściowo naprawić szkody i zabezpieczyć ślady zniszczeń. W uroczystości uczestniczyli miejscowi księża, którzy **poświęcili** obiekt, a także przedstawiciele władz z posłem **Robertem Telusem** i wicemarszałkiem województwa **Arturzem Bągieńskim** na czele. Gościem specjalnym był **gen. Stanisław „Burza” Karliński**.

## Boiska w Bronowie, Paszkowicach, Marcinkowie i Soczówkach

W 2014 roku zostanie oddanych do użytku **kilka nowych boisk** do piłki siatkowej. **W Bronowie** - tuż obok stawu określanego mianem „Kamionka” - powstało nowe i bardzo funkcjonalne boisko asfaltowe o wymiarach 10 x 20 m, gdzie zamontowano słupki do piłki siatkowej i kosze do piłki koszykowej. Teren ten po częściowej modernizacji jest dość atrakcyjnym **miejszem rekreacji** dla dzieci i młodzieży, bowiem znajduje się w pewnej odległości od ruchliwej drogi wojewódzkiej nr 746 Żarnów - Końskie. **W Paszkowicach** - w dawnym parku podworskim - również zbudowano funkcjonalne boisko do piłki siatkowej plażowej o piaszczystej nawierzchni.

Budowę boiska do piłki siatkowej planuje się również **w Marcinkowie**, gdzie na gminnym placu, usytuowanym obok drogi Żarnów - Skórkowice, ma znaleźć się plac zabaw dla dzieci. W założeniach jest, by to nowe boisko miało nawierzchnię trawiastą. Nieopodal **Domu Ludowego w Soczówkach** (i kolejnego placu zabaw dla dzieci) w 2014 roku planowe jest wybudowanie następnego boiska do piłki siatkowej oraz innych gier zespołowych. Społeczeństwo tej bardzo dużej (jak na żarnowskie warunki) miejscowości o to usilnie zabiega, bo mieszka tam **liczna grupa usportowionej młodzieży**. Gmina wkrótce podejmie się realizacji tych inicjatyw.